MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

 Primeira  retificação do Edital de seleção DM 01/2019

Prorrogação do prazo de inscrição

A chefia do Departamento de Matemática (DM), do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, torna público as seguintes retificações do Edital de seleção DM 01-2019:

1. Fica prorrogado até o dia 25 (vinte e cinco) de março de 2019 o prazo para realização de
inscrições relativas ao processo seletivo objeto do Edital DM 01/2019:

1.1. As inscrições poderão ser realizadas até o dia 25 de março de 2019, na secretaria
do DM (sala 322, do prédio de aulas do Campus I), no horário de 07h00 às 13h00, ou
na secretaria do Departamento de Física (térreo do prédio 07, do
Campus II), no horário de 10h00 às 16h00.

1.2. Para efetivar a inscrição, o candidato terá ainda realizar um
cadastro em formulário eletrônico próprio. O referido formulário
estará disponível no Google Drive e poderá ser acessado por meio
do endereço https://goo.gl/forms/bvs4rGkVcMmKSiN82, ou do
QR-code ao lado. O formulário ficará acessível até às 18h00 do dia
25 de março de 2019.

      2.   As inscrições realizadas antes desta retificação permanecem válidas.

      3.  CRONOGRAMA RETIFICADO:

Inscrição no processo seletivo  até 25 de março

1ª etapa: Prova escrita
Grupo A: 10h30 às 12h30
Grupo B: 16h40 às 18h40
OS LOCAIS SERÃO INFORMADOS
POSTERIOMENTE.

26 de março

2ª etapa: Entrevista 28 e 29 de março

Divulgação dos resultados 30 de março

Recurso do candidato  01 de abril

Julgamento do recurso e divulgação do resultado final 02 de abril

Recepção de documentos dos candidatos selecionados 03 de abril

https://goo.gl/forms/bvs4rGkVcMmKSiN82

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

4. Ao candidato selecionado que firmar contrato será creditada pelo CEFET-MG, durante o
tempo em que estiver no Programa, uma bolsa mensal sem vínculo empregatício no valor de
R$350,00 (trezentos e cinquenta reais). A vigência da bolsa será de 04 de abril de 2019 a 15 de
dezembro de 2019.

5. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Belo Horizonte, 18 de março de 2019.

___________________________________________
Prof. Luciano Coutinho dos Santos

Chefe do DM